
Stránka 1 z 10 

 

Zadávací dokumentace 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

s názvem 

 

 

„Výběr projektanta na zhotovení projektové dokumentace pro projekt – Rekonstrukce a 

modernizace ZŠ a MŠ Klapý“ 

 

 

 

 

 

 

ČÁST 1 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace  

a  

Pokyny pro zpracování nabídky 

 

 

 

 

  



Stránka 2 z 10 

 

V Klapý, dne 18.8.2025 

1. Obecné pokyny 

1.1. Tato zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Zakázka je zadávána 

postupem mimo režim zákona v souladu s ust. § 31 zákona, a to s výjimkou zásad uvedených 

v ust. § 6 zákona. Jakýkoliv postup či úkon zadavatele učiněný v tomto řízení není postupem či 

úkonem podle zákona, byť by takový úkon či postup formálně připomínal. Pokud je v této výzvě 

obsažen odkaz na konkrétní ustanovení zákona, je postup podle takového ustanovení použit 

pouze jako dobrovolně zvolená forma v daném zadávacím řízení, aniž by se zadávací řízení 

tímto zákonem řídilo. 

1.2. Zadavatel stanovil zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky tak, aby určitým 

dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo 

nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Zadávací podmínky zpracoval 

v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení a při dodržení zásad 

stanovených § 6 zákona. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny 

v zadávacích podmínkách, jsou dány ustanoveními zákona a prováděcími předpisy a předpisy 

souvisejícími. 

1.3. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků 

Zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 

předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými 

se dodavatel při zpracování nabídky musí rovněž řídit.  

 

2. Zadavatel 

Název:  Obec Klapý 

Sídlo:  Klapý 200, 411 16 Klapý 

Zastoupená:   Romana Albrechtová, starostka obce 

IČ:      00263796 

Kód státu:   CZ, Česká republika 

 

3. Zástupce zadavatele pověřený výkonem zadavatelských činností 

Název:   Allo Tender s.r.o. 

Sídlo:  Radlická 2000/3, Praha 5 Smíchov, 150 00 

Statutární zástupci:   Ing. Tomáš Hejl, jednatel 

IČ:  24658031 

DIČ:  CZ 24658031 

Kontaktní osoba:   Ing. Tomáš Hejl, Mgr. Lenka Hodková 

Tel:   +420 602 450 276, 725 978 767 

E-mail:   verejne.zakazky@allotender.cz 

 

4. CPV kód 

 71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

 71240000-2  Architektonické technické a plánovací služby 

mailto:verejne.zakazky@allotender.cz


Stránka 3 z 10 

 

 71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

 

5. Název zakázky 

Výběr projektanta na zhotovení projektové dokumentace pro projekt – Rekonstrukce a 

modernizace ZŠ a MŠ Klapý. 

 

6. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení kompletní projektové dokumentace pro projekt 

s názvem: Rekonstrukce a modernizace ZŠ a MŠ Klapý. 

 

Předmětem plnění je: 

A) Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) v rozsahu stanoveném 

vyhláškou č. 131/2024 Sb., Vyhláška o dokumentaci staveb, přílohou č. 8 a prováděcím 

právním předpisem k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně 

vypracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a technických 

podmínek v rozsahu stanoveném prováděcí vyhláškou č. 169/2016 Sb. k zákonu 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Poskytování 

součinnosti v případě zpracování odpovědí na vysvětlení DPS a případná účast v hodnotící 

komisi jako osoba odborně způsobilá v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele 

stavby. 

Ukončením plnění dle bodu A) se rozumí předání DPS včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr bude předána v 6ti vyhotoveních v tištěné formě a 2x 

vyhotovení na paměťovém médiu (CD). Textové i grafické výstupy budou totožné. Textová část 

bude předána ve formátu DOC textového editoru WORD nebo PDF, databázová a tabulková 

část ve formátu XLS tabulkového editoru EXCEL, grafické soubory ve formátu PDF 

v programu ADOBE READER a formátu dwg. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

v rozsahu výkazu výměr bude předán ve formátu xls v tabulkovém editoru EXCEL a pdf 

v programu ADOBE READER. Zhotovitel zcela odpovídá za soulad textové i datové části 

projektové dokumentace. 

 

7. Doba a místo plnění zakázky:  

7.1. Předpokládané zahájení: neprodleně po podpisu smlouvy.  

7.2. Předpokládané ukončení plnění dle bodu A) do 24 týdnů výzvy zadavatele k zahájení plnění, 

kde tato výzva bude odeslána po dokončení zajištění smluvního souhlasu vlastníků pozemků 

pro stavbu.  

7.3. Místem plnění je obce Klapý. 

 

8. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel zorganizuje prohlídku budovy MŠ a ZŠ Klapý. Sraz účastníků je dne 28.8. 2025 od 

08,30 hod. před budou ZŠ Klapý. 

 

9. Financování:  

9.1. Zadavatel předpokládá, že samotné stavební práce související realizaci projektu Rekonstrukce 

a modernizace ZŠ a MŠ Klapý, budou spolufinancovány z dotačních titulů z vlastních zdrojů 

zadavatele. 



Stránka 4 z 10 

 

 

10. Kvalifikace: 

10.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky dodavatele je prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů. Kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který prokáže splnění: 

• Základní způsobilosti, 

• Profesní způsobilosti, 

• Technické kvalifikace. 

10.2. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek stanovené 

v textu výzvy. Dodavatel předkládá veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace v 

prosté kopii.  

10.3. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace také předložením certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů nebo předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Výše uvedený certifikát či výpis nahrazuje kvalifikaci dodavatele 

v rozsahu údajů v nich uvedených. 

10.4. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. Dodavatel tento výpis předloží v prosté kopii. 

10.5. Certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů nesmí být starší 1 rok ode dne 

jeho vydání a musí být platný k poslednímu dni prokázání kvalifikace k této veřejné zakázce. 

10.6. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesní způsobilosti (vyjma výpisu 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán) nebo technické kvalifikace v rozsahu stanoveném zadavatelem, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

• smlouvu nebo jinou osobu podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

10.7. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

v plném rozsahu. Splnění kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 

veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikace smlouvu (smlouva o společnosti), ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 

zakázky.  

 



Stránka 5 z 10 

 

11. Základní způsobilost 

11.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.   

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. Z obsahu 

čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost 

požadovanou zadavatelem. 

 

12. Profesní způsobilost  

12.1. Profesní způsobilost splní dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

rozsahu předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci, tj. předložení živnostenských listů či výpisu ze živnostenského rejstříku 

pokrývající předmět veřejné zakázky  

(a) Projektová činnost ve výstavbě  

Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané 

podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

c) doklad o členství v profesní samosprávné komoře nebo jiné profesní organizaci, je-li takové 

členství pro plnění veřejné zakázky na služby jinými právními předpisy vyžadováno, tj. 

předložení autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

– autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby. 

Doklady, kterými dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti, dodavatel doloží v prosté 

kopii. 

 

13. Technická kvalifikace 

Dodavatel předloží seznam významných služeb provedených dodavatelem v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení. Součástí seznamu budou kontaktní údaje na objednatele 

služeb. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, pokud prokáže, že realizoval 

minimálně 3 služby spočívající v provedení dokumentace pro územní rozhodnutí nebo stavební 



Stránka 6 z 10 

 

povolení nebo povolení záměru pro pozemní stavby s předpokládanou velikostí investičních 

nákladů nad 10 mil. Kč u každé takové prokazované služby/reference. 

 

14. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny,  měna  

14.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací jako nejvýše přípustná. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady, jejichž 

vynaložení dodavatelé předpokládají při plnění veřejné zakázky.  

14.2. Měnou zadávacího řízení je Kč.  

14.3. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo v tomto členění: 

Projektová dokumentace pro provádění stavby  

Cena bez DPH   ……………..Kč.        (slovy: ………... korun českých) 

DPH ve výši   ..……………Kč.        (slovy: …………korun českých) 

Cena s DPH ve výši   ……………..Kč         (slovy: …..……..korun českých)  

14.4. Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je sjednáno 

v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná 

pouze v případě změny právních předpisů, ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto 

smlouvou, je-li dodavatel plátce DPH.  

 

15. Varianty nabídky 

15.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

16. Pokyny pro vypracování návrhu smlouvy 

16.1. Zadavatel předepisuje znění Smlouvy obsažené v Části 2 Zadávací dokumentace jako závazné 

a neměnné. Návrh smlouvy musí být vypracován v souladu s tímto zněním.  

16.2. Vzorové znění smlouvy nesmí dodavatel měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud 

v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak (viz Nabídková cena, kterou dodavatel 

naopak doplnit musí, taktéž předepsané údaje o dodavateli jako smluvní straně.).  

16.3. V případě, že dodavatel vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho 

nabídka vyřazena pro rozpor se zadávacími podmínkami a dodavatel bude z další účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. 

 

17. Lhůta a místo pro podání nabídky 

17.1. Nabídky budou podány na adresu zadavatele, tj. Obec Klapý, Klapý 200, 411 16 Klapý.  

17.2. Dodavatel podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek v písemné podobě. Nabídka musí být 

zpracována a podána v českém jazyce. 

17.3. Počátek běhu lhůty pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání textu 

výzvy účastníkům. 

17.4. Konec běhu lhůty pro podání nabídek je 15.9. 2025 v 15:30 hodin. 

17.5. Nabídky budou doručeny v písemné formě v řádně uzavřených a označených obálkách. 

Zadavatel požaduje, aby obálky byly označeny názvem zakázky s nápisem „NEOTVÍRAT – 

Výběr projektanta na zhotovení projektové dokumentace pro projekt „Rekonstrukce a 

modernizace ZŠ a MŠ Klapý“ a kontaktní adresou účastníka. 



Stránka 7 z 10 

 

17.6. Při zaslání poštou se za rozhodující čas považuje čas doručení nabídky na adresu zadavatele. 

Doručení obálky s nabídkou na dodací poštovní úřad zadavatele nelze považovat za řádné a 

včasné doručení nabídky. 

17.7. Při zaslání kurýrní službou se za rozhodující čas považuje čas obdržení nabídky na adrese 

zadavatele nebo čas uvedený na potvrzení o převzetí nabídky. 

17.8. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po termínu, nebudou hodnotící komisí otevřeny ani 

hodnoceny. Budou pouze archivovány jako součást zadávacího řízení. O tom, že nabídka byla 

podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, bude účastník, který nabídku podal, vyrozuměn 

písemně bez zbytečného odkladu dopisem nebo elektronicky.   

 

18. Otevírání obálek  

18.1. Otevírání obálek s nabídkami provede komise k tomu určená dne 15.9. 2025 v 16:00 hodin na 

adrese zadavatele. Při otevírání obálek se připouští účast max. jednoho zástupce účastníka. 

18.2. Účastníci přítomní otevírání obálek s nabídkami potvrdí svou účast podpisem v listině 

dodavatelů, kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání obálek s nabídkami. 

18.3. O otevírání obálek bude sepsán protokol. 

 

19. Posouzení nabídek 

19.1. Zadavatel si vyhrazuje právo provést nejdříve hodnocení nabídek dle zadavatelem stanovených 

hodnotících kritérií a teprve následovně provést posouzení kvalifikačních předpokladů 

a zadávacích podmínek u nabídky, která bude hodnocena jako nejvýhodnější. 

19.2. Hodnotící komise posoudí nabídky dodavatelů z hlediska splnění požadavků zadavatele 

uvedených v zadávací dokumentaci. Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění 

zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky.  

19.3. Nabídka, která nebude splňovat požadavky stanovené zadavatelem, bude hodnotící komisí 

vyřazena z další účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně takového dodavatele, jehož 

nabídka byla vyřazena, vyloučí z účasti v zadávacím řízení.  

19.4. Komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu k 

veřejné zakázce a k dodavatelům podjatí.  

 

20. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení  

20.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

20.2. Dílčí hodnotící kritéria:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH      100% 

20.3. Komise seřadí nabídky od nejnižší Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

20.4. Zadavatel vyhotoví o hodnocení zprávu o hodnocení nabídek a sdělí písemně všem účastníkům 

výsledek hodnocení nabídek. 

20.5. Zadavatel umožní do uzavření smlouvy všem dodavatelům na jejich žádost do zprávy 

o hodnocení nabídek nahlédnout a pořídit si z ní výpis nebo její opis.  

 

21. Výběr nejvýhodnější nabídky 

21.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka bude 



Stránka 8 z 10 

 

vyhodnocena jako nabídka s nejnižší Celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

22. Další informace 

22.1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit.  

22.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění, případné zrušení podmínek tohoto 

zadávacího řízení a má právo odmítnout všechny předložené nabídky. Změna bude oznámena 

všem účastníkům. 

22.3. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a nevracet podané 

nabídky.  

22.4. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 

23. Zadávací podmínky v návaznosti na sankce proti Rusku a Bělorusku v souvislosti se 

situací na Ukrajině 

23.1. Dle článku 5 k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 

pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit 

jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 

11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 

2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU 

a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky, nebo společně s nimi. 

Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných 

osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli 

osobami dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

23.2. Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), a dalších 

prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy)2 , nesmějí být 

žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, 

subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch 

 
1 Zejména Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 
2 Zejména Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 

269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se 

provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 



Stránka 9 z 10 

 

(dále jen „Osoby vedené na sankčních seznamech“). 

23.3. Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných 

osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli 

Osobami vedenými na sankčních seznamech.  

23.4. Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení ve své nabídce.  

23.5. Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. Vybraný 

dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ 

doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 

veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku. 

 

24. Střet zájmů 

Podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

střetu zájmů“) se nesmí účastnit veřejné zakázky jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, takový dodavatel – obchodní 

společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, 

nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti.  

Dodavatel je povinen prokázat neexistenci střetu zájmů prostřednictvím čestného prohlášení 

dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o neexistenci střetu zájmů. Obdobně je povinen 

postupovat poddodavatel, kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

 

25. Závazek společenské odpovědnosti 

25.1. Zadavatel bude vyžadovat, aby vybraný dodavatel zajistil, že do průběhu realizace předmětu 

veřejné zakázky budou zapojené pouze osoby splňující veškeré podmínky dle právních předpisů 

ČR a disponující se všemi potřebnými povoleními. 

25.2. Dodavatel se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy postupovat ve vztahu ke všem osobám 

podílejícím se na jejím plnění v souladu s právními předpisy upravujícími pracovněprávní 

vztahy, zejména pak v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Plnění povinnosti dle předchozí věty se 

Dodavatel zavazuje vyžadovat u všech svých poddodavatelů a spolupracovníků, kteří se podílejí 

na plnění této smlouvy.  

25.3. Dodavatel při plnění díla zcela přebírá na svou odpovědnost úsporu zdrojů a snižování dopadů 

na životní prostředí a zavazuje se, že v rámci plnění díla bude dbát na efektivitu plnění 

v environmentální (využívat a používat ekologicky nezávadné materiály, třídění obalových 

materiálů, odpadu a jeho likvidace) a energetické oblasti, pokud je to ekonomicky možné.  

 

Přílohy: 

Krycí list  

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Čestné prohlášení splnění podmínek situace Ukrajina 



Stránka 10 z 10 

 

Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

Zadávací dokumentace – Část 2 – Smlouva o poskytnutí služeb a provedení díla 

 

 

 

 

v.z. Ing. Tomáš Hejl, Allo Tender s.r.o. 

Romana Albrechtová, starostka obce Klapý 


		2025-08-18T09:17:22+0200
	Ing. Tomáš Hejl




